573.000 € 

unbelasteter Verkehrswert gesamt rd. 573.000 € 

Wert pro m² Wohnfläche rd. 1.962 €/m² 

Der unbelastete Verkehrswert 
für das Wohnhausgrundstück 

Bochumer Straße 45, 45549 Sprockhövel 

wurde zum Stichtag 20.09.2023 
ermittelt mit 

573.000 € 

in Worten: fünfhundertdreiundsiebzigtausend Euro 

2 Allgemeine Angaben 

2.1 Angaben zum Bewertungsobjekt 

Art des Bewertungsobjekts: 

Das Flurstück 513 ist mit einem Einfamilienwohnhaus 
mit rückwärtigem Anbau bebaut.  

Objektadresse: 

Bochumer Straße 45, 45549 Sprockhövel 

Grundbuch- und

[...]

Der unbelastete Verkehrswert für das Wohnhausgrundstück Bochumer Straße 45, 45549 
Sprockhövel, eingetragen im  

Grundbuch Blatt lfd. 
Nr. 

Gemarkung Flur Flurstück Fläche 
(m²) 

Niedersprockhövel 59 6 Niedersprockhövel 23 513 1.495 

wird zum Wertermittlungsstichtag 20.09.2023 mit rd. 

573.000 € 
in Worten: fünfhundertdreiundsiebzigtausend Euro 

geschätzt. 

Hinweise zum Urheberschutz und zur Haftung 
Das vorliegende Gutachten ist nur für den angegebenen Zweck bestimmt. Das Gutachten unterliegt dem Schutz des Urhe-
bergesetzes (UrhG). Nachdruck, Vervielfältigung oder Wiedergabe jedweder Art, auch auszugsweise, ist nur mit Zustimmung